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Prefettura - U.T.G. Catanzaro
Area IV- Diritti Civili

“Diritti Civili, Cittadinanza, Condizione Giuridica defly Straniero, Immigrazione e diritto ' Asifo”

Ai Comuni della Provincia

Loro Sedi

OGGETTO: Comunicazione Concernente I’elenco aggiornato dei ministri di culto

della Chiesa Apostolica in Italia.

L’Ente Chiesa Apostolica in Italia, i cui rapporti con lo Stato Italiano
sono regolati dalla legge 30/07/2012, n. 128, con nota del 20 Aprile 2023 ha
trasmesso al Ministero dell’Interno- Dipartimento per le Liberta’ Civili e
L’Immigrazione — Direzione C.le degli Affari dei culti, ’elenco aggiornato dei
ministri di culto deputati alla celebrazione dei matrimoni validi agli effetti civili a
decorrere dal 21 aprile 2023.

Cid posto, si trasmette per gli adempimenti conseguenti, I’anzidetto

elenco.

Il Dirigente dell’A

Uscita N.0056168 del 14/06/2023

Prefettura Catanzaro - Area IV - Prot.
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OGGETTO: Comunicazione concemente I’elenco dei ministri di culto della Chiesa Apostolica in
Italia.

L’Ente Chiesa Apostolica in Italia, i cui rapporti con lo Stato Italiano sono regolati dalla legge
30 luglio 2012, n. 128, con nota del 20 aprile 2023 ha trasmesso a questa Direzione, ai sensi dell’art.
3, comma 4 della predetta legge, I’elenco aggiornato dei ministri di culto deputati alla celebrazione
dei matrimoni validi agli effetti civili a decorrere dal 21 aprile 2023, rappresentando che il suddetto
elenco sostituisce i precedenti.

Si trasmette, pertanto, ’anzidetto elenco, con preghiera di estenderlo ai Sindaci dei Comuni

DIPARTIMENTO PER LE LIBERTA CIVIL! E LIMMIGRAZIONE
DIREZIONE CENTRALE DEGLI AFFARI DEICULTIE
PER LAMMINISTRAZIONE DEL FONDO EDIFICI DI CULTO
UFFICIO I - CULTI ACATTOLICI

Roma, data del protocollo

Al SIGNORI PREFETTI DELLA REPUBBLICA
LORO SEDI

AL COMMISSARIATO DEL GOVERNO PER LA
PROVINCIA DI

TRENTO

BOLZANO

ALLA REGIONE AUTONOMA DELLA VALLE
D’AOSTA
AOSTA

AL DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI
INTERNI E TERRITORIALI
SEDE

ALLA CHIESA APOSTOLICA IN ITALIA
Via del Commendone 35
58100 GROSSETO

compresi nel territorio provinciale, per gli adempimenti conseguenti.

IL DIRETTORE CENTRALE
F riziLGall//;\/%
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RUOLI MINISTRI DI CULTO CHIESA APOSTOLICA

ANNO 2023
No Nome e Cognome Luogo di Nascita data di Nascita Ordinaz, Pastorato
127 Ancona Pietro Martina Franea (TA) 17/11/1978 2020-CN 122
269 Abbattista Cataldo Corato (BA) 15/05/1962 2013 -CN.113
227 Apolinario Giovani Criciuma (Brasile) 22/04/1965 2008 - CN.104
38 Arrigucei Elvio Catania 26/08/1970 2002 -CN 92
88 Artuso Federico Grosseto 14/10/1976 2013-CN 114
46 Autiero Pasquale Napoli 15/01/1956 2004 -CN 96
114 Ballars Paolo Catania 07/08/1964 2018 ~CN 120
131 Barbera Ernesto Napoli 31/08/1982 2020~ CN 123
303 Bardhi Altin Albania 29/06/1980 2021 -CN 124
252 Barra Domenico Napoli 08/09/1955 2011 -CN.110
336 Bartesaghi Marino Como 24/09/1961 2021 -CN 124
261 Bellavia Antonino Palermo 27/05/1966 2008 - CN.103
203 Bellini Claudio Genova 18/12/1957 2007 - CN.102
31 Biscetti Isaias Rio De Janeiro (BR) 10/10/1976 2010 - CN.107
42 Bonanno Daniele Messina 25/05/1972 2003 -CN 94
335 Canato Simone - Cirié (TO) 05/06/1986 2021- CN. 124
273 Capuano Giuseppantonio Pozzuoli (NA) 17/10/1966 2014 -CN.115
320 Carosi Andrea Roma 16/02/1973 2021 -CN 124
216 Cascio Beniamino Polizzi G. (PA) 20/06/1954 2008 ~CN 103
85 Caserta Ignazio Enna 01/05/1963 2013-CN 113
77 Castellano Ciro Napoli 02/08/1975 2011 -CN 109
309 Celentano Gennaro Vico Equense (NA) 31/08/1960 2021 ~CN 124
338 Cerame Matteo Chivasso (TQ) 13/07/1987 202t ~CN 124
316 Cervino Paolo Taranto 22/04/1972 2021 -CN 124
35 Cipollone José Daniel Las Heras (Argentina) ~ 01/12/1964 2002 -CN 91
118 Codispoti Paolo Siena 21/03/1977 2018 —CN 120
94 Cocuzza Paolo Catania 17/10/1970 2014-CN 114
122 Cofone Riccardo Roma 15/01/19%0 2019-CN 121
301 Colicchio Rocco Cariati (CS) 20/04/1979 2021 -CN |24
327 Costanzo Giuseppe Marco Catania 05/06/1964 2021 -CN 124
330 Cozzolino Aniello Cercola (NA) 20/06/1977 2021 -CN 124
121 Cutugno Daniele Mitazzo (ME) 24/01/1965 2018 —-CN 120
09 D*Alessandro Giovanni Castellammare St. (NA) 13/12/1958 1987 —CN 58
68 D’ Angelo Mario Napoli 01/12/1961 2009 -~ CN 105
268 D’Anna Michele Palermo 13/07/1950 2013 -CN.113
302 De Biase Giovanni Napoli 08/11/1956 2021 -CN 124
65 Decuia Luciano Taranto 03/02/1970 2008 -CN 103
43 Dentico Davide Stefano Torino 11/11/1960 2003 - CN 94
136 Di Gangi Alessandro Catania 15/01/1977 2021 -CN 124
218 Di Lorenzo Tommaso S. Giuseppe Jato (PA)  09/07/1961 2008 - CN.103
209 Donadio Bruno Afragola (NA) 03/03/1964 2007 - CN.102
26 Edagha Efiong Etim Eyetong Oron (Nigeria) 05/09/1959 1998 - CN. 83
137 Fattori Davide Prato 28/11/1984 2021 -CN 124
314 Farfante Adriano Catania 27/01/3975 2021 -CN 124
134 Fialdini Marco Massa (MS) 14/07/1968 2021 -CN {24
13 Fini Gianalberto Massa 09/02/1963 2018 ~CN 120
330 Fiore lacopo Fondi {LLT) 15/10/1989 2021 ~CN 124
257 Franzini Mirco Sermide (MN) 26/06/1956 {994 - CN, 74
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78

329
126
210
83

11
21

105
139
18

332
97

253
90

130
100
106
276
a2

333
211
267
104
310
124
101
315
44

79

324
305
57

30

312
80

251
115
125
274
263
265
228
258
17
214
311
321
313
98

334
306
259
221
307
56

Frediani Emanuele
Gadji Zogrou Dieudonné
Gagliano Elio
Gargano Domenico
Gargiulo Valerio
Gattullo Daniele
Genovese Umberto
Giangreco Santo
Gianneramo Sandro
Giannini Alfredo
Giannini Marco
Giardina Michele
Giarmoleo Alessandro
Grannd Marco

Grillo Filippo
Guerrini Samuele
[ennaro Vincenzo
Ingargiola Giovanni
Landi Elia

Lani Roberto

Licari Paolo

Lienhard Markus

Lisi David

Lo Gaglio Salvatore
Lucariello Andrea
Lungo Carlo

Lupoli Salvatore
Maliziola Giuseppe
Mangiola Eliseo
Mascetti Silverio
Medio Giuseppe
Medio Nicola
Mencarelli Filippo
Mirra Paolo

Mondola Eduardo
Motta Orazio

Motta Vincenzo

Neri Filippo
Notarnicola Fabio
Oliveri Sandro
Ottoboni Eduard

Pani Giovanni

Panza Giulio

Paredes Vizueta Rolando Arturo
Pellegrino Angelo Orazio
Pereira Matias Ezequiel
Perlungher Fabio
Perrotta Carmine
Petrosino Giuseppe
Poli Luca

Ponterio Aldo
Porrello Gioacchino
Porrello Liborio

Porta Marco
Poruthotage Fernando Sarath

Grosseto 18/01/1971
Anyama (ClV) 06/03/1963
Firenze 26/05/1966
Santa Flavia (PA) 23/10/1958
Napoli 08/02/1980
Bari 21/07/1971
Palermo 31/03/1958
Palermo 1371171962
Roma 18/01/1957
Roma 03/05/1955
Roma 1871271983
Treviglio (BG) 09/02/1975
Reggio Calabria 18/07/1954
Roma 07/07/1958
Torino 31/07/1970
Grosseto 14/10/1958
Locri (RC) 18/05/1970
Palermo 3170871973
Grosseto 07/09/1952
Roma 18/08/1958
Marsala (TP) 30/03/1964
CHUR (Svizzera) 10/12/1967
Livorno 15/07/1966
Partinico {PA) 28/11/1965
Gricignano d’Aversa (CE)25/08/1975
Isola del Liri (FR) 29/05/1969
Napoli 08/11/1980
Frosinone 02/03/1961
Locri (RC) 03/07/1976
Anagni (FR) 14/06/1976
Napoli 30/07/1980
Napoli 06/04/1964
Grosseto 26/02/1961
S Giorgio del Sannio (BN)01/11/1960
Napoli 16/09/1978
Catania 07/02/1968
Catania 30/07/1969
Montevarchi (AR) 25/05/1990
Milano 19/11/1971
Agrigento 08/06/1959
Thalwil (Svizzera) 24/09/1966
Cagliari 11/04/1952
Maratea (PZ) 10/06/1984
Guayas (ECU) 22/05/1972
Gela (CL) 01/05/1954
Buenos Aires (Argentina) 15/01/1981
Finale Ligure (SV) 18/01/1980
Napoli 06/03/1980
Napoli 06/09/1978
Prato 09/09/1984
Cosenza 15/05/1965
Palermo 30/06/1984
Mistretta (ME) 06/03/1953
Busto Arsizio (VA) 13/06/1962
Negombo (SLK) 06/02/1959

2011 -CN 109
2021 -CN 124
2020-CN 122
2007 - CN.102
2012-CN 112
2018-CN 120
1994 - CN 75

2017-CN 119
2022 -CN 126
1991 ~-CN 73

2021 -CN 124
2016 -CN 117
2011 -CN.11t
2014 -CN114
2020-CN 123
2016 -CN 117
2017-CN 119
2008 - CN. 103
1980 - CN. 43
2021 -CN 124
2007 - CN.102
2013-CN 113
2016 -CN 117
2021 -CN 124
2020-CN 122
2016 - CN 117
2021 -CN 124
2003 - CN 94

2011 -CN 109
2021 -CN 124
2021 - CN 124
2006 - CN 100
2000 -CN 87

2021-CN 124
2011 -CN 109
2011 -CN 10
20i18-CN 120
2020 —-CN 122
2013-CN 113
2008 - CN.103
2013 -CN.113
2009 - CN.105
2007 - CN.102
2018 -CN 120
2007 - CN.102
2021 -CN 124
2021 -CN 124
2021 -CN 124
2016 -CN 117
2021 -CN 124
2021 - CN 124
2008 - CN.103
2008 - CN.103
2021 -CN 124
2006 - CN 100
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322 Pratesi Gianluca Pistoia 10/09/1978 2021 —-CN. 124
140 Primavera Raffaele Corrado Worcester (Regno Unito) 22/09/1963 2022 -CN. 126
222 Prinzivalli Giuseppe Torino 12/09/1964 2008 - CN.103
337 Quintilio Roberto Pinerolo (TO) 13/06/1980 2021 -CN 124
308 Rabiolo Michele Caltagirone (CT) 01/02/1975 2021 -CN 124
323 Re Piero Imperia 10/11/1963 2021 -CN 124
246 Recupero Michele Messina 14/11/71967 2011 -CN.109
63 Riceio Gaetano Cercola (NA) 15/05/1973 2007 - CN 102
241 Rizzo Giovanni Gela (CL) 07/08/1963 2010 -CN.107
250 Rodriguez Marcelo Simon Cordoba (Argentina) 20/01/1972 2011 -CN.110
223 Rolli Massimo Anconz 18/11/1962 2008 - CN.103
278 Rosavalle Enrico Palermo 26/12/1966 2008 -CN 103
34 Rosi Daniele Roma 27/01/1964 2001 -CN 89
224 Russo Antonio Napoli 18/02/1966 2008 - CN,103
1o Sammartino Marco Catania 17/03/1968 2018-CN 120
24 Sardella Sandro Roma 05/02/1962 1996 — CN. 79
142 Sciacca Denis Palermo 13/10/1982 2022 -CN. 126
319 Scionti Nicolo® Catania 12/01/1979 2021 -CN 124
81 Sciuto Emanuele Catania 09/12/1964 2011 -CN 109
112 Scurto Giuseppe Salemi (TP) 27/07/1955 2018 -CN 120
317 Settembre Salvatore Napoli 18/10/1976 2021 -CN 124
325 Sodero Paolo Perugia 15/08/1963 2021 —~CN 124
53 Sofia Giovanni Messina 05/11/1959 2004 —-CN 96
135 Sofia Mario Messina 17/01/1982 2021 -CN 124
318 Sorci Bartolomeo Palermo 2971071974 2021 -CN 124
229 Sorrentino Antonio Napoli 22/08/1976 2009 - CN.105
2258 Spadaro Rosario Ispica (RG) 18/04/1953 2008 - CN.103
123 Spinnato Alessandro Palermo 306/12/1978 2019 -CN121
141 Strazzeri Samuele Catania 31/05/1968 2021 -CN 124
243 Trombino Giacomo Caltagirone (CT) 24/19/1970 2010 - CN.107
326 Zappulla Pietro Palermo 13/06/1974 2021 -CN 124
Grosseto 20 aprile 2023

ef. 28/mint.
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